СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

07.02.2023                                                                             №112

О признании утратившими силу некоторых
решений Совета депутатов

Рассмотрев протест прокурора Сакмарского района от 30.01.2023 №07-01-2023 на Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,  руководствуясь частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  а так же  в связи с тем, что на территории муниципального образования отсутствуют  лесные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а вид  муниципального контроля подлежит осуществлению лишь при наличии в границах  муниципального образования объектов соответствующего вида контроля, Совет депутатов решил:

1.  Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет:
- №154 от 20.11.2009г. «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет»;
-  №135 от 21.12.2012 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области первого созыва №154 от 20.11.2009 г. «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                В.В. Потапенко